Merkmale und Vorteile
• Einsetzbar in verschiedenen Anwendungen. Für reversierbare und in eine Richtung laufende Bänder.
Bei nassen oder trockenen Bedingungen. Bänder mit verschlissenen/beschädigten Kanten. Bandlauffehler
zu einer oder zu beiden Seiten. Mechanisch verbundene und vulkanisierte Bänder.
• Einfache Bestellung und Montage. Mit dem PTEZ werden Bandführungsprobleme schnell und effektiv
gelöst. Die einfache Bauweise von Halterungen und Bauteilen ermögicht eine schnelle und einfache Montage.
•   Einfache Auswahl. Normale Beanspruchung lieferbar für Bandbreiten von 450 bis 1200mm (18" bis 48").
Starke Beanspruchung lieferbar für Bandbreiten von 1050 to 2100mm (42" to 84").

45 – 61 m
(150' – 200')
45 – 61 m
(150' – 200')
45 – 61 m
(150' – 200')
‡An der sauberen Seite des Untertrums montiert
*Typische Ergebnisse; die tatsächlichen Ergebnisse können abweichen
∆Scheibenrollen können diese Werte reduzieren
Technische Daten und Richtwerte
Bandführungssystem PTEZ™
Bandbreite Rollenbreite Bestell-
nummer
Artikel-
nummermm in. mm in.
450 18 470 18 3/4 PTEZ-18 90265
600 24 620 24 3/4 PTEZ-24 90266
750 30 770 30 3/4 PTEZ-30 90267
900 36 920 36 3/4 PTEZ-36 90268
1050 42 1070 42 3/4 PTEZ-42 90269
1200 48 1220 48 3/4 PTEZ-48 90270
Bearbeitungszeit: 1 Werktag
Bandführungssystem  HD PTEZ™
Bandbreite Rollenbreite Bestell-
nummer
Artikel-
nummermm in. mm in.
1050 42 1070 42 3/4 PTEZHD-42/1050 90616
1200 48 1220 48 3/4 PTEZHD-48/1200 90617
1350 54 1370 54 3/4 PTEZHD-54/1350 90618
1400 56 1420 56 3/4 PTEZHD-56/1400 90795
1500 60 1520 60 3/4 PTEZHD-60/1500 90619
1600 64 1620 64 3/4 PTEZHD-64/1600 90796
1800 72 1820 72 3/4 PTEZHD-72/1800 90620
2000 80 2020 80 3/4 PTEZHD-80/2000 90797
2100 84 2120 84 3/4 PTEZHD-84/2100 90621
Bearbeitungszeit: 1 Werktag
Bandführungssystem  HD PTEZ™ UG
Bandbreite Rollenbreite
Bestell-nummer Artikel-
nummermm in. mm in.
1050 42 1070 42 3/4 PTEZHD-42/1050-UG 90798
1200 48 1220 48 3/4 PTEZHD-48/1200-UG 90799
1350 54 1370 54 3/4 PTEZHD-54/1350-UG 90800
1500 60 1520 60 3/4 PTEZHD-60/1500-UG 90801
1800 72 1820 72 3/4 PTEZHD-72/1800-UG 90802
Bearbeitungszeit: 1 Werktag
Bestellinformationen